2、报告期内，公司因重大资产重组事项，聘请中国国际金融有限公司担任项目财务顾问，期间共支付服务费用2,850万元。

六、公司发行公司债券的情况

公司于2008年3月10日发行了20亿元人民币公司债券，票面利率为5.5%，由中国建设银行股份有限公司授权其广东省分

行提供全额无条件不可撤销的连带责任保证担保。公司债券于 2008年3月27日在深圳证券交易所上市交易，证券代码为

112001，证券简称为08粤电债，存续期7年，并附有回售条款，2015年3月3日为交易终止日（以公司最终公告为准）。

报告期内，本公司的资信状况没有发生明显变化，报告期末，公司资产负债率为66.53%。报告期内，担保人持续盈利，

资产规模保持增长，信用状况没有发生重大不利变化。公司已经于2012年3月12日支付了公司债券第四个计息期间的利息。

未来，公司将继续通过自身业务的稳健发展，为公司债券的还本付息提供保证。

公司债券的受托管理人中国国际金融有限公司已于2012年4月26日公布年度债券受托管理事务报告，该报告包括公司的

经营情况、资产状况、公司债券募集资金使用情况、公司债券跟踪评级等方面的内容。

公司前十名债券股东持有数量

股东名称 持股数量（份）

太平人寿保险有限公司－万能－团险万能 2,450,000

中国人寿保险股份有限公司 2,388,140

新华人寿保险股份有限公司－万能－得意理财-018L-WN001 深 2,200,000

中英人寿保险有限公司 2,114,775

中国邮政储蓄银行有限责任公司 2,000,000

中国平安人寿保险股份有限公司 1,600,000

中油财务有限责任公司 1,336,678

泰康人寿保险股份有限公司－分红－团体分红-019L-FH001 深 1,000,000

泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 999,800

中意人寿保险有限公司－中石油年金产品－股票账户 800,000

广东电力发展股份有限公司 2012 年度报告全文

 27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
143,464,2

15
5.13%

1,577,785,

517
  -509,825

1,577,275,

692

1,720,739

,907
39.33%

2、国有法人持股
138,216,3

22
4.94%

1,577,785,

517
  -129,314

1,577,656,

203

1,715,872

,525
39.22%

3、其他内资持股 5,244,196 0.19%   -380,511 -380,511 4,863,685 0.11%

其中：境内法人持股 5,140,225 0.18%   -519,855 -519,855 4,620,370 0.11%

  境内自然人持股 103,971 0.01%   139,344 139,344 243,315 0.01%

5、高管股份 3,697 0%   3,697 0%

二、无限售条件股份
2,653,986,

923
94.87%   509,825 509,825

2,654,496

,748
60.67%

1、人民币普通股
1,988,646,

923
71.09%   509,825 509,825

1,989,156

,748
45.46%

2、境内上市的外资股
665,340,0

00
23.78%

665,340,0

00
15.21%

三、股份总数
2,797,451,

138
100%

1,577,785,

517

1,577,785,

517

4,375,236

,655
100%

股份变动的原因

   报告期内因非公开发行股份1,577,785,517股向特定对象广东省粤电集团有限公司购买资产，公司总股本由期初的

2,797,451,138股增加到期末的4,375,236,655股；因办理股权分置改革手续，原509,825股有限售条件股份解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   非公开发行股份：中国证监会《关于核准广东电力发展股份有限公司向广东省粤电集团有限公司发行股份购买资产的批

复》（证监许可[2012]865号）。

股份变动的过户情况

   2012年12月17日，7家目标公司股权全部完成过户登记，新增股份的发行于2012年12月25日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司进行了预登记，并于2013年1月4日在深圳证券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响